Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района
второго созыва
РЕШЕНИЕ

от  15 ноября  2011 года   № 229
Об отмене решения  от 17 мая 2011 года № 159

«О реорганизации муниципальных
учреждений  здравоохранения»

В связи  с вступлением в действие с 01.01.2012 года новой редакции пункта 21 ч. 2 статьи 26.3 Федерального закона  от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», в связи с началом работы рабочей группы в соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области от 12 августа 2011 года №76-пг,  определившей приоритетной передачу муниципальных учреждений здравоохранения как имущественных комплексов,   принятием  в соответствии с этим  Советом депутатов Лужского муниципального района  второго созыва Решения от 11 октября 2011 года № 215 «О безвозмездной передаче муниципальных учреждений, оказывающих медицинскую помощь, из муниципальной собственности в собственность Ленинградской области»  которым  утверждается   Перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности в собственность Ленинградской области, и в связи с невозможностью исполнить Решение от 17 мая 2011 года № 159 о  реорганизации  муниципальных учреждений здравоохранения в  сложившихся условиях,   в соответствии с п. 3 ч.1 статьи 6 Устава  муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области    Совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:
1. Информацию о проводимых мероприятиях по  передаче  лечебно- профилактических учреждений Лужского муниципального района  в собственность Ленинградской области  принять к сведению.
2. На основании   решения  администрации Лужского муниципального района об отмене решения о реорганизации муниципального учреждения здравоохранения  «Лужская центральная районная больница» путем  присоединения к нему муниципального учреждения здравоохранения «Оредежская участковая больница» (приложение №1), решение совета депутатов Лужского муниципального района от 17 мая 2011 года № 159 «О  реорганизации   муниципальных учреждений здравоохранения» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов

С.Э.Самородов